
D.D.G. n.  

UNIONE EUROPEA 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
 
 
 
 
 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive 
 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Visto il R.D. n. 639 del 14/04/1910; 

Visto il D.Lgs. n. 46 del 26/02/1999, che modifica il D.P.R. n. 602 del 29/09/1973, “disposizioni 
legislative concernenti la disciplina della riscossione mediante ruolo”; 

Vista la Legge regionale n. 13 del 25/05/2022, “Legge di stabilità regionale 2022-2024”, pubblicata sulla 
GURS (P.I) n. 24 del 28/05/2022; 

Vista la Legge regionale n. 14 del 25/05/2022, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 
triennio 2022-2024”, pubblicata sulla GURS (P.I) n. 24 del 28/05/2022; 

Vista il Decreto Presidenziale n. 9 del 5 aprile 2022 - Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali ai sensi all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3; 

Visto il D.P. n. 2812 del 19/06/2020 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento delle Attività Produttive al dott. Carmelo Frittitta, dirigente dell'Amministrazione 
Regionale per la durata di anni tre; 

Visto il D.D.G n. 666/DG del 10/06/2022 con cui il dott. Vincenzo La Rosa è stato nominato 
responsabile del Servizio 7 – Aiuti alle imprese e Credito - del Dipartimento Regionale delle Attività 
Produttive con decorrenza 16/06/2022; 

Visto il Decreto Legislativo 23 Giugno 2011 n. 118; 

Visto il regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti l’obiettivo 
“Investimenti a favore della crescita e della occupazione” e che abroga il regolamento (CE) n. 
080/2006; 

Visto il Regolamento (UE) N. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013; 

Visto il Regolamento (UE) N. 651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014 che dichiara alcune 
categorie di aiuti compatibili con il mercato interno in applicazione degli articoli 107 e 108 del 
Trattato; 

Visto il Regolamento (UE) n. 1084 del 14 giugno 2017, in particolare, l'art. 1, comma 13, che modifica 
l’art. 22 del Regolamento (UE) n. 651/2014; 

Vista la Decisione CE (2015) 5904 del 17 agosto 2015 con la quale la Commissione Europea ha 
approvato il Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020; 

Visto il PO FESR Sicilia 2014/2020 approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2015)5904 
del 17 agosto 2015 e in particolare l’Asse Prioritario 3 azione 3.3.4; 

serafina.siragusa
Casella di testo
1695/7.S DEL 21/10/2022 PALERMO



Vista la Deliberazione della Giunta regionale n. 267 del 10 novembre 2015, di adozione definitiva del PO 
FESR Sicilia 2014/2020 approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2015)5904 del 17 
agosto 2015; 

Viste le Deliberazioni della Giunta regionale n. 285 del 9 agosto 2016, n. 438 del 27 dicembre 2016 e n. 
267 del 13 luglio 2018 “Definizione della base giuridica aiuti ex art. 185 della legge regionale 23 
dicembre 2000, n. 32 – schede programmazione attuativa regimi di aiuto P.O. FESR 2014/2020 – 
modifica della deliberazione della Giunta regionale n. 285 del 9 agosto 2016 e n. 111 del 6 marzo 
2017 e i successivi decreti presidenziali di emanazione delle suddette deliberazioni di Giunta 
Regionale; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 70 del 23 febbraio 2017 con la quale è stato approvato il 
Documento di Programmazione Attuativa (2016/2018) dell’azione ed è stata definita la sua 
dotazione finanziaria; 

Vista la Deliberazione della Giunta regionale n. 3123 del 08.08.2017 “Definizione della base giuridica aiuti 
ex art. 185 della legge regionale 23 dicembre 2000 n. 32 – schede programmazione attuativa regimi 
di aiuto PO FESR 2014/2020 – modifica schede azioni 3.3.2, 3.3.3, 3.3.4; 

Viste le Deliberazioni di Giunta n. 122 e dell’8 marzo 2018 con la quale è state approvato il documento 
“Requisiti di ammissibilità e criteri di selezione”; 

Vista la Deliberazione della Giunta regionale n. 369 del 12 ottobre 2018 “Programma Operativo FESR 
Sicilia 2014/2020 - Modifiche - Approvazione” con la quale si modifica il Programma Operativo 
approvato; 

Vista la Deliberazione della Giunta regionale n. 342 del 7 settembre 2021 “Programma Operativo FESR 
Sicilia 2014/2020. Aggiornamento Documento di Programmazione Attuativa 2021-2022”; 

Visto il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 31 maggio 2017 n. 115 "Regolamento 
recante la disciplina per il funzionamento del Registro Nazionale degli Aiuti di Stato, ai sensi dell'art. 
52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e ss.mm.ii. e, in particolare, l'art. 9 che stabilisce 
che il soggetto concedente l'aiuto è tenuto alla registrazione dell'aiuto individuale prima della 
concessione dello stesso, attraverso la procedura informatica disponibile sul sito Web del Registro e 
che la stessa registrazione è certificata dal Registro Nazionale degli Aiuti di Stato attraverso 
l'attribuzione di uno specifico codice identificativo "Codice concessione RNA- COR"; 

Visto il D.D. n. 1063 del 13/06/2017 del Dipartimento Bilancio e Tesoro con il quale è stato istituito il 
capitolo spesa 742882 ed è stata iscritta la somma complessiva di € 53.628.686,69 “Interventi 
nell’ambito dell’azione 3.3.4 del PO FESR Sicilia 2014-2020”; 

Visto il D.D.G n. 146/7S del 7 febbraio 2018 con il quale è stato approvato l’avviso pubblico relativo 
all’azione 3.3.4, con procedura valutativa a sportello in esenzione, per la concessione e l'erogazione 
delle agevolazioni previste dalla predetta azione 3.3.4, in attuazione del PO FESR Sicilia 2014/2020, 
in favore delle piccole e medie imprese, ai sensi degli artt. 14 e 18 del Reg. 651/2014; 

Visto il D.D.G. n. 916/UMC del 12/03/2019, con il quale è stata approvata la pista di controllo relativa 
all'azione 3.3.4 del PO FESR Sicilia 2014/2020; 

Visto il D.D.G. n. 3311/S8 UMC del 05/11/2019, con il quale sono state modificate alcune piste di 
controllo per le Azioni del PO FESR Sicilia 2014/2020, tra le quali quella relativa all’Azione 3.3.4; 

Visto il D.D.G. n. 1351/8S del 03/08/2021, con il quale sono state modificate ulteriormente alcune piste 
di controllo per le Azioni del PO FESR Sicilia 2014/2020, tra le quali quella relativa all’Azione 3.3.4; 

Visto l’elenco cronologico delle istanze pervenute concernenti l’azione 3.3.4 trasmesso da Sicilia Digitale 
S.p.A. in data 11/06/2018, assunto al protocollo al n. 32558 del 13/06/2018 e pubblicato nel sito 
del Dipartimento Attività Produttive; 

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 103 del 06/03/2017 con la quale è stato approvato il Manuale 
per l’attuazione del PO FESR 2014/2020; 

Preso atto altresì della circolare attuativa emessa dal Dipartimento della Programmazione prot. n. 6797 del 
20/05/2019 recante “POR FESR Sicilia 2014/2020-Manuale di attuazione adottato con D.D.G. n. 



107 V DRP del 01/04/2019 - Prime indicazioni sulla semplificazione e la compatibilità con le 
procedure già attivate”; 

Visto il D.D.G n. 607/Area 5-DRP del 18 agosto 2022 di adozione del “Manuale per l’attuazione del PO 
FESR 2014/2020”, completo di allegati, nella versione di Agosto 2022; 

Visto il DDG 3068/7S del 14/10/2019 con il quale, nell'ambito dell'attuazione dell'azione 3.3.4 
“Sostegno alla competitività delle imprese nelle destinazioni turistiche“ avviso pubblico in esenzione 
con procedura valutativa a sportello del PO FESR 2014/2020, approvato con DDG n. 146/7S del 
07/02/2018 e pubblicato per estratto sulla G.U.R.S. n. 11 del 9 marzo 2018, è stato concesso, ai 
sensi del paragrafo 3.5 dell'avviso, un contributo a fondo perduto all'impresa MEDITERRANEA 
CATERING S.R.L. avente sede legale in Via Melilli, 12 - Catania, P.IVA 01194210876 CUP 
G58B18000240007 codice di concessione RNA_COR n.1351780, codice identificativo Caronte 
SI_1_23175, pari a € 359.727,30; 

Vista la scheda n. 1211386/2019 del 24/10/2019 con la quale la Ragioneria Centrale per le Attività 
Produttive ha comunicato di aver assunto l’impegno definitivo di € 359.727,30 di cui € 143.890,92 
al n. 18 cap. 742882 esercizio finanziario 2019 e € 215.836,38 al n. 18 cap. 742882 esercizio 
finanziario 2020; 

Vista la PEC del 19/11/2019 assunta al protocollo al n. 70568 del 21/11/2019 con la quale il legale 
rappresentante dell’impresa MEDITERRANEA CATERING S.R.L. ha trasmesso il DDG 
3068/7S del 14/10/2019 accettandone le condizioni, così come previsto all’art. 2 lettera a) 
dell’Allegato 1 dello stesso provvedimento; 

Visto il DDS 751/7S del 20/05/2020 con il quale è stato autorizzato il pagamento di € 143.890,92 a 
valere sull’impegno n. 18/2019, a titolo di anticipazione pari al 40% del totale delle agevolazioni 
richieste e concesse; 

Visto il mandato di pagamento n. 9 del 21/05/2020 con il quale è stato erogato il contributo di 
€143.890,92 autorizzato con il citato DDS 751/2020; 

Considerato che a seguito di riaccertamento ordinario dei residui passivi al 01/01/2022, l’impegno n. 18/2020 di 
€ 215.836,38 sul cap. 742882 è stato reimputato al n. 50/2022; 

Vista la nota protocollo n. 6391 del 10/02/2022, inviata a mezzo PEC in pari data, con la quale, al fine 
del raggiungimento degli obiettivi entro termini previsti, viene richiesto all’impresa di comunicare lo 
stato di avanzamento fisico e finanziario del progetto e che la stessa non ha avuto riscontro; 

Vista la nota protocollo n. 15736 del 30/03/2022 inviata a mezzo PEC in pari data, con la quale viene 
disposto l’avvio del procedimento di revoca dalle agevolazioni concesse, in quanto l’impresa non ha 
ottemperato alle disposizioni di cui al paragrafo 5.5.1 lettera b) dell’Avviso “...l’inerzia, intesa come 
mancata realizzazione dell’intervento, e/o realizzazione difforme da quella autorizzata e/o realizzazione parziale; 

Vista la PEC del 04/10/2022 assunta al protocollo al n. 47060 del 04/10/2022 con la quale il legale 
rappresentante dell’impresa ha comunicato l’intenzione di rinunciare al contributo spettante relativo 
al progetto presentato a valere sull’Azione 3.3.4 PO FESR 2014/2020; 

Ritenuto dovere provvedere alla revoca delle agevolazioni concesse all’impresa MEDITERRANEA 
CATERING S.R.L. con DDG 3068/7S del 14/10/2019 e contestualmente ingiungere il 
pagamento ai sensi e per gli effetti del R.D. n. 639/1910, delle somme di € 143.890,92 già erogate a 
titolo di anticipazione del finanziamento concesso, nonché di € 1.704,42 per interessi legali calcolati 
al tasso di riferimento periodico disposto dal MEF dalla data del Mandato di pagamento n. 9 del 
21/05/2020 fino al 30/11/2022, data presunta di restituzione del contributo da parte del 
beneficiario (Allegato 2), con le modalità indicate nell’Allegato 1 al presente provvedimento, che ne 
costituisce parte integrante; 

Ritenuto quindi di dover accertare in entrata la somma di € 145.595,34 così suddivisa: 

- € 135.257,46 sul capitolo 7710 capo XIII “Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di 
somme non dovute o incassate in eccesso da imprese relative ad assegnazioni extraregionali” – 
codice gestionale E.3.05.02.03.005; 

- € 8.633,46 sul capitolo 7194 capo XIII “Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme 



non dovute o incassate in eccesso da imprese relative alla quota di cofinanziamento regionale 
di assegnazioni extraregionali” – codice gestionale E.3.05.02.03.005; 

- € 1.704,42 sul capitolo 2648 capo XIII “Interessi dovuti sui crediti della Regione” – codice 
gestionale E.3.03.03.99.999; 

Ritenuto che, nel caso di mancato pagamento entro il 30/11/2022, data presunta di restituzione del 
contributo, si procederà all’attività esecutiva mediante iscrizione a ruolo, ai sensi dell’art. 17 del 
D.lgs 46/1999 e s.m.i.; 

Ritenuto di dover accertare un economia di spesa di € 215.836,38 a valere sull'impegno n. 50/2022 capitolo 
742882 assunto con DDG 3068/7S del 14/10/2019; 

Visto l’art. 9 comma 8) del D.M. n. 115 del 31/05/2017 “Regolamento recante la disciplina per il 
funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato”, che prevede che il Soggetto concedente è 
tenuto a trasmettere le informazioni relative alla variazione intervenuta solo a seguito dell'avvenuta 
restituzione dell'importo dovuto da parte del soggetto beneficiario e, comunque, entro trenta giorni 
dalla conoscenza dell'avvenuta restituzione; 

Vista l'istruttoria condotta dal Servizio 7 di questo Dipartimento, UCO preposto all’attuazione dell’azione 
3.3.4 del PO FESR Sicilia 2014/2020; 

Visto l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21, e successive modifiche ed integrazioni, che prevede la 
pubblicazione sul sito della Regione Siciliana dei Decreti Dirigenziali; 

Vista la circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria 
Generale della Regione – Servizio 10, con la quale con state indicate le modalità di trasmissione 
degli atti da sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali; 

Vista la circolare n. 9 del 20/06/2022 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria 
Generale della Regione – Servizio 07, con la quale con state aggiornate le modalità di trasmissione 
degli atti da sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali; 

- Su proposta del Servizio 7S – Aiuto alle imprese turistiche e credito 

DECRETA 

Art. 1) Per le motivazioni sopra citate, è revocata l’agevolazione concessa in via provvisoria con DDG 
3068/7S del 14/10/2019 di € 359.727,30 all’impresa MEDITERRANEA CATERING S.R.L. 
avente sede legale in Via Melilli, 12 - Catania, P.IVA 01194210876 CUP G58B18000240007 codice 
di concessione RNA_COR n. 1351780, codice identificativo Caronte SI_1_23175. 

Art. 2) Per effetto di quanto sopra è ingiunto di pagare, ai sensi e per gli effetti del R.D. n. 639/1910, alla 
società MEDITERRANEA CATERING S.R.L. in persona del legale rappresentante pro-
tempore ed in solido con lo stesso, entro e non oltre il 30/11/2022, data presunta di restituzione del 
contributo, il complessivo importo di euro € 145.595,34 di cui € 143.890,92 (sorte capitale) e 
€1.704,42 per interessi legali nel frattempo maturati, calcolati al tasso di riferimento periodico 
disposto dal MEF, con decorrenza dal 21/05/2020 data di erogazione del contributo al 
30/11/2022, data della presunta restituzione (Allegato 2), con avvertimento e diffida che, in 
mancanza dell'integrale pagamento si procederà al recupero coattivo mediante iscrizione a ruolo. 

Art. 3) Per evitare il recupero coattivo, il pagamento potrà essere effettuato a mezzo c/c postale oppure 
mediante bonifico nelle modalità indicate nell’Allegato 1 del presente provvedimento che ne 
costituisce parte integrante e così suddiviso: 

- € 135.257,46 con causale: MEDITERRANEA CATERING S.R.L., CF/P. IVA 
01194210876, estremi del presente atto, anno di riferimento, Capo XIII Capitolo 7710; 

 - € 8.633,46 con causale: MEDITERRANEA CATERING S.R.L., CF/P. IVA 01194210876, 
estremi del presente atto, anno di riferimento: Capo XIII capitolo 7194; 

- € 1.704,42: con causale: MEDITERRANEA CATERING S.R.L., CF/P. IVA 01194210876, 
estremi del presente atto, anno di riferimento, Capo XIII Capitolo 2648. 



Art. 4) Si avverte che, in assenza di pagamento delle somme intimate entro il 30/11/2022, data di presunta 
restituzione del contributo, o non comprovate secondo le indicazioni espresse, si procederà al 
recupero forzoso mediante iscrizione a ruolo, ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. 46/1999 e s.m.i.; 

Art. 5) A seguito dell'avvenuta restituzione dell'importo dovuto da parte del soggetto beneficiario e, 
comunque, entro trenta giorni dalla conoscenza dell'avvenuta restituzione, ai sensi dell’art. 9 comma 
8) del D.M. n. 115 del 31/05/2017 “Regolamento recante la disciplina per il funzionamento del 
Registro nazionale degli aiuti di Stato”, questa Amministrazione provvederà a trasmettere le 
informazioni relative alla cancellazione dell’Aiuto. 

Art. 6) E' accertata in entrata la somma di € 145.595,34 così suddivisa: 

- € 135.257,46 sul capitolo 7710 capo XIII “Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di 
somme non dovute o incassate in eccesso da imprese relative ad assegnazioni extraregionali” – 
codice gestionale E.3.05.02.03.005; 

- € 8.633,46 sul capitolo 7194 capo XIII “Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme 
non dovute o incassate in eccesso da imprese relative alla quota di cofinanziamento regionale 
di assegnazioni extraregionali” – codice gestionale E.3.05.02.03.005; 

- € 1.704,42 sul capitolo 2648 capo XIII “Interessi dovuti sui crediti della Regione” – codice 
gestionale E.3.03.03.99.999. 

Art. 7) E' accertata una economia complessiva di € 215.836,38 a valere sull'impegno n. 50/2022 capitolo 
742882 assunto con DDG 3068/7S del 14/10/2019, codice SIOPE U.2.03.03.03.999, e pertanto, 
l’impegno è ridotto di pari importo. 

Art. 8) Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione, ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Regione Siciliana entro il termine di 120 giorni dalla stessa data 

Art. 9) Avverso l’ingiunzione è esperibile ricorso innanzi all'autorità giudiziaria ordinaria competente, ai 
sensi degli art. 3 e 4 del R.D. n. 639/1910 così come modificato dal d.lgs. 150/2011 art. 32. 

Art. 10) Il presente decreto sarà pubblicato, per esteso sul sito internet della Regione siciliana ai sensi dell'art. 
68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 e s.m.i, sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale del 
Dipartimento Regionale Attività Produttive per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge 
regionale del 15 aprile 2021 n. 9, e sarà pubblicato sul sito istituzionale del PO FESR 
www.euroinfosicilia.it. 

Allegato 1: modalità di pagamento 

Allegato 2: calcolo interessi  

  
Il Dirigente del Servizio Il Dirigente Generale 

Vincenzo La Rosa Carmelo Frittitta 
  
  
  
  
  
  
  

Il Collaboratore 
Giuseppe Oddo  

  

http://www.euroinfosicilia.it/


Allegato 1 

MODALITÀ DI PAGAMENTO: 

Tramite versamento su conto corrente postale utilizzando uno dei c/cp indicati nella seguente tabella distinta per 
provincia, indicando nella causale, prioritariamente: nome dell’impresa, codice fiscale/partita iva, estremi del 
presente atto di revoca e/o ingiunzione di pagamento, anno di riferimento, Capo e Capitolo di riferimento. 

- € 135.257,46 con causale: MEDITERRANEA CATERING S.R.L., CF/P. IVA 01194210876, estremi del 
presente atto, anno di riferimento, Capo XIII Capitolo 7710; 

 - € 8.633,46 con causale: MEDITERRANEA CATERING S.R.L., CF/P. IVA 01194210876, estremi del 
presente atto, anno di riferimento: Capo XIII capitolo 7194; 

- € 1.704,42: con causale: MEDITERRANEA CATERING S.R.L., CF/P. IVA 01194210876, estremi del 
presente atto, anno di riferimento, Capo XIII Capitolo 2648. 

PROVINCIA CONTO CORRENTE POSTALE INTESTAZIONE 

Agrigento 229922 Cassiere della Regione Siciliana - Agrigento 

Caltanissetta 217935 Cassiere della Regione Siciliana - Caltanissetta 

Catania 12202958 Cassiere della Regione Siciliana - Catania 

Enna 11191947 Cassiere della Regione Siciliana - Enna 

Messina 1669983 Cassiere della Regione Siciliana - Messina 

Palermo 302901 Cassiere della Regione Siciliana - Palermo 

Ragusa 10694974 Cassiere della Regione Siciliana - Ragusa 

Siracusa 11429966 Cassiere della Regione Siciliana - Siracusa 

Trapani 221911 Cassiere della Regione Siciliana - Trapani 

 
Oppure 

Tramite bonifico utilizzando l'IBAN di uno dei c/c indicati nella seguente tabella distinta per provincia, indicando 
nella causale del bonifico, prioritariamente: nome dell’impresa, codice fiscale/partita iva, estremi del presente atto di 
revoca e/o ingiunzione di pagamento, anno di riferimento, Capo e Capitolo di riferimento. 

- € 135.257,46 con causale: MEDITERRANEA CATERING S.R.L., CF/P. IVA 01194210876, estremi del 
presente atto, anno di riferimento, Capo XIII Capitolo 7710; 

 - € 8.633,46 con causale: MEDITERRANEA CATERING S.R.L., CF/P. IVA 01194210876, estremi del 
presente atto, anno di riferimento: Capo XIII capitolo 7194; 

- € 1.704,42: con causale: MEDITERRANEA CATERING S.R.L., CF/P. IVA 01194210876, estremi del 
presente atto, anno di riferimento, Capo XIII Capitolo 2648. 

PROVINCIA IBAN INTESTAZIONE 

Agrigento IT 42 P 07601 16600 000000229922 Cassiere della Regione Siciliana - Agrigento 

Caltanissetta IT 30 Q 07601 16700 000000217935 Cassiere della Regione Siciliana - Caltanissetta 

Catania IT 42 P 07601 16900 000012202958 Cassiere della Regione Siciliana - Catania 

Enna IT 28 H 07601 16800 000011191947 Cassiere della Regione Siciliana - Enna 

Messina IT 38 R 07601 16500 000011669983 Cassiere della Regione Siciliana - Messina 

Palermo IT 89 N 07601 04600 000000302901 Cassiere della Regione Siciliana - Palermo 

Ragusa IT 30 D 07601 17000 000010694974 Cassiere della Regione Siciliana - Ragusa 

Siracusa IT 19 E 07601 17100 000011429966 Cassiere della Regione Siciliana - Siracusa 

Trapani IT 66 M 07601 16400 000000221911 Cassiere della Regione Siciliana - Trapani 

 

Copia della quietanza di bonifico o dell'attestazione del bollettino di c/c, a dimostrazione dell'avvenuto pagamento, 
andrà trasmessa, entro 5 giorni dal pagamento, all’Assessorato Regionale alle Attività Produttive, Dipartimento alle 
Attività Produttive, Servizio 7.S, mediante la seguente PEC : 

dipartimento.attivita.produttive@certmail.regione.sicilia.it. 



Calcolo Interessi Legali

Capitale: € 143.890,92
Data Iniziale: 21/05/2020

Data Finale: 30/11/2022

Interessi: Nessuna capitalizzazione

Dal: Al: Capitale: Tasso: Giorni: Interessi:
21/05/2020 31/12/2020 € 143.890,92 0,05% 224 € 44,15

01/01/2021 31/12/2021 € 143.890,92 0,01% 365 € 14,39

01/01/2022 30/11/2022 € 143.890,92 1,25% 334 € 1.645,88

Totale colonna giorni: 923

Totale interessi legali: € 1.704,42

Capitale + interessi legali: € 145.595,34

Allegato 2


		2022-10-19T16:04:36+0200
	VINCENZO LA ROSA


		2022-10-21T11:02:31+0200
	CARMELO FRITTITTA




